
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 12/24-03-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 273-12/24-03-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρόσληψης προσωπικού, με διάρκεια σύμβασης τεσσάρων (4) 
μηνών, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, εποχικών και πρόσκαιρων αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων.                    
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-03-2020 ημέρα Τρίτη 
και ώρα 12:00,  με τηλεδιάσκεψη, μέσω της υπηρεσίας e:  Presence.gov.gr,  η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 23510/16/20-03-
2020( Ορθή επανάληψη 24-03-2020) πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη.              Τακτικό μέλος, Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                Τακτικό Μέλος,  
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                    Τακτικό Μέλος,                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        
 
 Απουσίαζε η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου.                                                       
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 23918/10184/24-03-2020 
(ΑΔΑ: ΩΜΓ57ΛΕ-ΣΘΕ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. 
Κέρκυρας, Λουμπράνου Βαρβάρα. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα   
ημερήσιας διάταξης: 
 
16ο Θέμα Η.Δ. :  Έγκριση πρόσληψης προσωπικού, με διάρκεια σύμβασης τεσσάρων (4) 
μηνών, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών, εποχικών και πρόσκαιρων αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα   ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Γεωργίου 
Στασινόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΔΜΑ7ΛΕ-0ΥΨ



Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις  των άρθρων 113, 163  και  282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 4 του Ν. 2738/99 (ΦΕΚ 180/Α΄/1999) «Συλλογικές 
Διαπραγματεύσεις στη δημόσια διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9ου παρ. 20 εδ. α’ του Ν. 4057/12 «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/Α), όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 22 του άρθρου 12 
του Ν. 4071/12 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίες 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85/Α) και 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 41 παρ. 1α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α) 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001 (ΦΕΚ. 39/Α΄/2001) «Καθορισμός των προσόντων 
διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα», όπως ισχύει  

5. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/Α/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ. 
276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017) 

6. Το άρθρο εικοστό τέταρτο της από 14-3-2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομενου (ΦΕΚ 64/Α/14-3-2020) «Κατεπειγοντα μέτρα αντιμετωπισης 
της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοιου COVID-19» 

7. Τις έκτακτες και εξαιρετικά κατεπείγουσες ανάγκες που έχουν προκύψει 
από την εμφάνιση της νόσου του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας και 
την ανάγκη λήψης άμεσων μέτρων για την πρόληψη, την υγειονομική 
παρακολούθηση και τον περιορισμό της διάδοσης της νόσου 

8. Τα αρ. 22119/3886/16-03-2020 και 22623/3931/16-3-2020 έγγραφα του 
Τμήματος Περιβαλ/κής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ζακύνθου.   

9. Το αρ. 23274/4058/19-3-2020 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικης 
Προστασιας της Π.Ε. Ζακύνθου 

10. Το γεγονός ότι στην Π.Ε. Ζακύνθου η έλλειψη προσωπικού καθιστά 
δυσχερή την αντιμετώπιση των εκτάκτων και κατεπειγουσών αναγκών που 
έχουν προκύψει από την εμφάνιση της νόσου του κορωνοιού στην χώρα μας  
11. Την ανάγκη πρόσληψης δεκατεσσάρων (14) ατόμων, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών και 
συγκεκριμένα:  
   - δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΠΕ Ιατρών Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας και 
εν ελλείψει όλων των ειδικοτήτων ή και άνευ ειδικότητας 
   - δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΤΕ Νοσηλευτικής και εν ελλείψει ΔΕ Βοηθών 
Νοσοκόμων/Βοηθών Νοσηλευτών,  
   - δυο (2) ατόμων ειδικότητας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας,  
   - δύο (2) ατομων ειδικοτητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων,  
   - τριών (3) ατόμων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας και 
   - τριών (3) ατόμων ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 
 
Κατόπιν των ανωτέρω  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση πρόσληψης δεκατεσσάρων (14) ατόμων, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών και 
συγκεκριμένα: 

- δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΠΕ Ιατρών Γενικής Ιατρικής ή    
  Παθολογίας, και εν ελλείψει όλων των ειδικοτήτων ή και άνευ 
ειδικότητας 

         -  δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΤΕ Νοσηλευτικής και εν ελλείψει  
           ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων/Βοηθών Νοσηλευτών,  

ΑΔΑ: 6ΔΜΑ7ΛΕ-0ΥΨ



-  δυο (2) ατόμων ειδικότητας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας,  
-  δύο (2) ατομων ειδικοτητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων,  
-  τριών (3) ατόμων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας και 
-  τριών (3) ατόμων ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 

 
για την αντιμετώπιση της έκτακτης, κατεπειγουσας και επιτακτικής ανάγκης 
που έχει προκύψει από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
στην χώρα μας, για την υγειονομικη παρακολούθηση και την παροχη 
οιασδήποτε ιατρικής ή μη βοήθειας χρειαστεί σε συνεργασία και με άλλους 
φορείς προς αντιμετώπιση της νόσου και τον περιορισμό της διασποράς της, 
για την πρόληψη και την μεγαλύτερη δυνατή προστασία από την μετάδοση του 
κορωνοϊού στους χώρους εργασίας και για την γενικότερη υποβοήθηση και 
διοικητική υποστήριξη των οργανικών μονάδων της Π.Ε. Ζακύνθου κατά το 
διάστημα ισχύος των έκτακτων μέτρων, δεδομένης και της λειτουργίας 
υπηρεσιών αυτής σε 24ωρη βάση.  
 
Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού ανέρχεται σε α) 60.900,00€ για 
την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας (ΚΑΕ 03.073.0342.00.001 «Αμοιβές εποχιακού 
προσωπικού») και β) 16.300,00€ για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών (ΚΑΕ 
03.073.0352.00.001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού προσωπικού») 
και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2020, με αντιστοιχη 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποια θα εγκριθεί στην αμέσως επόμενη 
συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, ως εξής: 
 
Ως προς τα έσοδα. 
 

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ 

06.10.03.073.Τ140 
Ταμειακό Υπόλοιπο για την 
κάλυψη υποχρεώσεων 
τρέχουσας χρήσης 

0,00 77.200,00 

 
Ως προς τα έξοδα. 
 

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 

02.10.03.073.0342.00.001 Αμοιβές εποχιακού 
προσωπικού                                                    60.900,00 0,00 

02.10.03.073.0352.00.001 εισφορές σε 
ασφ.οργ.εποχ.προσωπ.                        16.300,00 0,00 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω,  
κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη.              Τακτικό μέλος, 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                Τακτικό Μέλος,  
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                    Τακτικό Μέλος,                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος                                                        

ΑΔΑ: 6ΔΜΑ7ΛΕ-0ΥΨ



     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την πρόσληψη δεκατεσσάρων (14) ατόμων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας τεσσάρων (4) μηνών και συγκεκριμένα: 

- δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΠΕ Ιατρών Γενικής Ιατρικής ή    

  Παθολογίας, και εν ελλείψει όλων των ειδικοτήτων ή και άνευ ειδικότητας 

         -  δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΤΕ Νοσηλευτικής και εν ελλείψει  

           ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων/Βοηθών Νοσηλευτών,  

-  δυο (2) ατόμων ειδικότητας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας,  

-  δύο (2) ατομων ειδικοτητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων,  

-  τριών (3) ατόμων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας και 

-  τριών (3) ατόμων ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 

για την αντιμετώπιση της έκτακτης, κατεπειγουσας και επιτακτικής ανάγκης που έχει 
προκύψει από την εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 στην χώρα μας, 
για την υγειονομικη παρακολούθηση και την παροχη οιασδήποτε ιατρικής ή μη βοήθειας 
χρειαστεί σε συνεργασία και με άλλους φορείς προς αντιμετώπιση της νόσου και τον 
περιορισμό της διασποράς της, για την πρόληψη και την μεγαλύτερη δυνατή προστασία 
από την μετάδοση του κορωνοϊού στους χώρους εργασίας και για την γενικότερη 
υποβοήθηση και διοικητική υποστήριξη των οργανικών μονάδων της Π.Ε. Ζακύνθου κατά 
το διάστημα ισχύος των έκτακτων μέτρων, δεδομένης και της λειτουργίας υπηρεσιών 
αυτής σε 24ωρη βάση.  

Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού ανέρχεται σε α) 60.900,00€ για 
την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας (ΚΑΕ 03.073.0342.00.001 «Αμοιβές εποχιακού 
προσωπικού») και β) 16.300,00€ για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών (ΚΑΕ 
03.073.0352.00.001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού προσωπικού») 
και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, οικονομικού έτους 2020, με αντιστοιχη 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η οποια θα εγκριθεί στην αμέσως επόμενη 
συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, ως εξής: 

 

Ως προς τα έσοδα. 

 

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ 

06.10.03.073.Τ140 

Ταμειακό Υπόλοιπο για 
την κάλυψη 
υποχρεώσεων 
τρέχουσας χρήσης 

0,00 77.200,00 

 

Ως προς τα έξοδα. 

 

ΦΟΡΕΑΣ / ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ 

02.10.03.073.0342.00.001 Αμοιβές εποχιακού 
προσωπικού                                                    60.900,00 0,00 

02.10.03.073.0352.00.001 
εισφορές σε 
ασφ.οργ.εποχ.προσω
π.                                                

16.300,00 0,00 

 

ΑΔΑ: 6ΔΜΑ7ΛΕ-0ΥΨ



   
 
                                                  
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 273-12/24-03-2020 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

  

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία - Ελένη Ανδριώτη                      Ιωάννης Αρμενιάκος 

 Αικατερίνη Μοθωναίου 

 Θεόδωρος Χαλικιάς 
 Νικόλαος Μηλιώτης  

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          
 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ       
 
Βαρβάρα Λουμπράνου 
 

ΑΔΑ: 6ΔΜΑ7ΛΕ-0ΥΨ


		2020-03-27T09:19:56+0200
	Athens




